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Przedmiotem wynalazku jest sztuczny
kwiat z blachy metalowej, zwłaszcza do
wieńców metalowych, oraz sposób wy¬
twarzania takich kwiatów.

Dotychczas kwiaty metalowe wykony¬
wano z oddzielnie wyciętych i następnie
odpowiednio wytłoczonych kawałków
blachy, stanowiących płatki danego kwia¬
tu, po czym kawałki te lutowano lub spa¬
wano ze sobą wlutowując pomiędzy nie
jednocześnie drut metalowy, stanowiący
łodygę kwiatu.

Przy takim sposobie wyrobu sztucz¬
nych kwiatów produkcja jest kosztowna
przede wszystkim ze względu na oddziel¬
ne zabiegi wycinania i tłoczenia poszcze¬

gólnych części kwiatu oraz następne ukła¬
danie ich i łączenie, a poza tym ze wzglę¬
du na dużą ilość odpadków blachy.

Niedogodności te usuwa przedmiot wy¬
nalazku niniejszego, wyjaśnionego bliżej
przy pomocy rysunku, na którym fig. 1
przedstawia część taśmy blaszanej, z któ¬
rej wytwarza się kwiat uwidoczniony na
fig. 2.

Sposób według wynalazku polega na
tym, że kwiat wytwarza się z taśmy me¬
talowej o szerokości odpowiedniej do jego
wielkości wykonywając w tej taśmie wy¬
kroje tak, aby części 1 taśmy, mające sta¬
nowić płatki kwiatu, stanowiły nieprze¬
rwane pasmo, przy czym przy wycinaniu



płatki te jednocześnie się wytłacza, wy¬
cięte zaś części 2 taśmy, przypadające
między płatkami 1 taśmy, zostają wyzy¬
skane do wyrobu liści, tak iż obrysiom
tych części względnie wykrojów nadaje
się kształt obrysi liści, dzięki czemu ilość
odpadków blachy jest znikoma. Po wy¬
tworzeniu pasma połączonych ze sobą
płatków 1 pasmo to zwija się spiralnie
otrzymując w ten sposób gotowy kwiat,
przy czym w celu wytworzenia sztuczne¬
go kwiatu oraz zapobieżenia odwijaniu się
pasma poszczególne zwoje dolnej jego czę¬
ści 3 spawa ze sobą przypawając do nich
również drut 4 stanowiący łodygę kwiatu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sztuczny kwiat z blachy metalowej,
zwłaszcza do wieńców metalowych, zna¬
mienny tym, że jest wykonany ze zwinię¬
tej spiralnie taśmy metalowej w postaci
nieprzerwanego pasma odpowiednio wy¬
ciętych i wytłoczonych płatków (1) połą¬

czonych ze sobą, przy czym poszczególne
zwoje zwiniętego pasma są w dolnej czę¬
ści (3) ze sobą spojone lub w inny sposób
połączone i zaopatrzone w drut (4) sta¬
nowiący łodygę kwiatu.

2. Sposób wytwarzania sztucznego
kwiatu według zastrz. 1, znamienny tym,
że z blachy o szerokości dostosowanej do
wymiaru kwiatu wytwarza się z początku
nieprzerwane pasmo połączonych ze so¬
bą płatków, po czym pasmo to zwija się
spiralnie i dowolnym znanym sposobem
zamocowuje w dolnej części, np. przez
spawanie, dolutowując lub dopawając
drut stanowiący łodygę kwiatu.

3. Sposób według zastrz. 2, znamienny
tym, że obrysiom wykrojów między płat¬
kami pasma nadaje się kształt obrysi liści.
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